2020年度 第３回部長会議 会議録（要旨）

日時  令和２年５月21日(木) 午前８時28分～10時26分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、学

校給食センター所長、総務課長、同担当課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進

課長、同課長補佐兼政策秘書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・コロナ危機は自分の成長、思い出となる。コロナが時代の変革のきっかけとなるので前向き

に。

・コロナ危機に加えて梅雨シーズン、台風を迎えるにあたり災害の打合せを。台風で課題とな

ったことの検証や要支援者マップ、避難先等の状況を検討すること。

・メディアへの情報提供は遠慮なく。情報提供が問題になったことはなく市民サービスにつな

がる。

３ 会議事項

(1) 新型コロナウイルスに係る市民からの相談事項・懸案事項について

●新型コロナウイルスに係る市民からの相談事項・懸案事項について各部局長より説明。

(2) 第２回市議会臨時会提出議案について

●第２回市議会臨時会提出議案について各部局長より説明。

・体温計の保管場所を避難所にするよう検討を。

(3) 各部課連絡事項等について

●須坂市災害対策本部組織見直し案について総務課担当課長より説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）